
UCHWAŁA NR XXV/341/2017
RADY MIASTA SOPOTU

z dnia 13 lutego 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów przyjęcia kandydatów do publicznego przedszkola lub publicznej innej 
formy wychowania przedszkolnego prowadzonych przez miasto Sopot uwzględnianych na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego oraz dla kandydatów zamieszkałych poza obszarem gminy

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 4461)); art. 131 ust 4,6-8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. 
poz.59); w związku z art.1 ust.1 pkt 1 i art. 204 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz.60);

 Rada Miasta Sopotu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. O przyjęciu dziecka do publicznego przedszkola lub publicznej innej formy wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez miasto Sopot zamieszkałych na obszarze gminy, decyduje odpowiednio 
dyrektor jednostki, po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego.

2. W przypadku uzyskania na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego, o którym w ust.1, 
równorzędnych wyników przez kandydatów zamieszkałych na obszarze gminy lub w przypadku dysponowania 
przez dane publiczne przedszkole albo daną publiczną inną formę wychowania przedszkolnego wolnymi 
miejscami, przeprowadza się drugi etap postępowania rekrutacyjnego.

3. W postępowaniu rekrutacyjnym, o którym mowa w ust.2, brane są pod uwagę następujące kryteria 
o przyporządkowanej wartości punktowej:

1) kandydaci, których rodzeństwo jest już przyjęte do danego przedszkola 5 
pkt;

2) kandydaci, których rodzice bądź prawni opiekunowie lub odpowiednio jeden z nich zatrudnieni są w oparciu o umowę 
o pracę, umowę cywilno-prawną lub prowadzą działalność gospodarczą

5 
pkt;

3) deklaracja pobytu kandydata w przedszkolu powyżej 5 godzin 3 
pkt;

4) odległość od miejsca zamieszkania kandydata do publicznego przedszkola, do którego składany jest wniosek, nie przekracza 
3 km

4 
pkt;

5) kandydaci, których rodzice bądź opiekunowie prawni albo rodzic bądź opiekun prawny rozliczają /-a podatek dochodowy od 
dochodów osobistych (PIT) w Urzędzie Skarbowym w Sopocie.

3 
pkt;

6) kandydaci, których rodzice bądź prawni opiekunowie są uczestnikami stacjonarnych studiów wyższych lub doktoranckich 1 
pkt.

4. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów, o których mowa w ust. 3, są odpowiednio:

1) oświadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę lub oświadczenie o wykonywaniu pracy 
w ramach umowy cywilno-prawnej lub oświadczenie o prowadzeniu działalności gospodarczej 
z uwzględnieniem NIP i nr REGON;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 10 kwietnia 2017 r.

Poz. 1218



2) oświadczenie o zamieszkiwaniu kandydata w odległości nieprzekraczającej 3 km od publicznego 
przedszkola, do którego składany jest wniosek;

3) potwierdzenie dyrektora o uczęszczaniu rodzeństwa do danego przedszkola;

4) oświadczenie o złożeniu w Urzędzie Skarbowym w Sopocie zeznania podatkowego od dochodów 
osobistych za rok ubiegły;

5) oświadczenie o pobycie kandydata w przedszkolu powyżej 5 godzin;

6) oświadczenie o odbywaniu stacjonarnych studiów wyższych lub doktoranckich.

§ 2. 1. Do publicznego przedszkola lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego prowadzonych 
przez miasto Sopot mogą być przyjęci kandydaci zamieszkali poza obszarem gminy, jeżeli po przeprowadzeniu 
postępowania rekrutacyjnego, o którym mowa w § 1, dane publiczne przedszkole lub dana publiczna inna 
forma wychowania przedszkolnego dysponują wolnymi miejscami.

2. W przypadku większej liczby kandydatów zamieszkałych poza obszarem gminy ubiegających się 
o przyjęcie do publicznego przedszkola lub publicznej innej formy wychowania przedszkolnego prowadzonych 
przez miasto Sopot, brane są pod uwagę kryteria o przyporządkowanej wartości punktowej, o których mowa 
w §1ust. 3.

3. Dokumentami potwierdzającymi spełnienie kryteriów, o których mowa w ust. 2, są odpowiednio 
dokumenty określone w § 1 ust.4.

§ 3. Zasady i kryteria określone w § 1 i § 2 stosuje się odpowiednio do postępowania rekrutacyjnego do 
oddziału integracyjnego w przedszkolu ogólnodostępnym, w przypadku dzieci nieposiadających orzeczenia 
o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego ze względu na ich niepełnosprawność.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od postepowania rekrutacyjnego na rok szkolny 2017/2018.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Sopotu

Wieczesław Augustyniak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1218


		2017-04-10T11:03:21+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




